ILLEGITIMI NON DEBENT ADMITTI AD CANONICATUS IN CATHEDRALI, NON OBSTANTE QUACUMQUE DISPENSATIONE<sup>a</sup>.

Item voluit et ordinavit<sup>b</sup>, quod<sup>c</sup> in cathedralibus ecclesiis non admittantur ad canonicatus et prebendas ac dignitates, personatus et officia nisi legitime nati, dispensationibus super hoc<sup>d</sup> obtentis<sup>e</sup> vel obtinendis non obstantibus quibuscumque.

<sup>a</sup> Illegitimi - dispensatione *Berlin 861*<sup>b</sup> voluit - ordinavit *fehlt Hannover 176a, Trier 947*<sup>c</sup> quod *fehlt Paris 5223*<sup>d</sup> super hoc *Prato 1787* et in<sup>e</sup> obtentis *PL 647, VL 4990* contentis**35. (OT 22)**

DE DISPENSATIONE SUPER DEFECTU NATALIUM<sup>a</sup>.

Item, quod in dispensationibus concessis<sup>b</sup> per dominum nostrum papam super defectu natalium<sup>c</sup> non<sup>d</sup> veniant<sup>e</sup> dignitates in cathedralibus nec in collegiatis ecclesiis, etiamsi petantur et etiamsi<sup>f</sup> signentur per „Fiat, ut<sup>g</sup> petitur“. Et si<sup>h</sup> signetur „Fiat<sup>i</sup> etiam<sup>j</sup> de dignitate“, tunc non<sup>k</sup> veniat dignitas maior<sup>l</sup> post pontificalem in cathedrali nec principalis in collegiata, nisi idem dominus noster in signatione<sup>m</sup> exprimeret „De maiori vel<sup>n</sup> principali<sup>o</sup>“ et impetrans nobilis esset magnus<sup>p</sup> vel magister in sacra theologia aut doctor in iure canonico vel civili aut licentiatus cum rigore<sup>q</sup> examinis in scientiis<sup>r</sup> antedictis. Cetera autem<sup>s</sup> veniant petita<sup>t</sup> impetranti<sup>u</sup>.

<sup>a</sup> De - natalium *Berlin 861, VL 2665* Quod in dispensationibus super defectu natalium non veniant dignitates in cathedralibus nec collegiatis<sup>b</sup> concessis *fehlt Wien 5102*<sup>c</sup> *Wolfenbüttel 441* naturalium<sup>d</sup> non *fehlt Kraków 407*<sup>e</sup> veniant *Paris 5223* habebunt<sup>f</sup> etiamsi *Basel 7* tunc si; *Hannover 176a, Trier 947* si; *München 15601, Paris 5223, Prato 1787* etiam

<sup>g</sup> ut VL 4990 et  
<sup>h</sup> signentur - si *fehlt* Graz 708  
<sup>i</sup> Fiat *fehlt* Köln 25b, Wolfenbüttel 441  
<sup>j</sup> etiam Basel 7 etc.  
<sup>k</sup> non Wien 5474 vero  
<sup>l</sup> maior *fehlt* Trier 947  
<sup>m</sup> in signatione *fehlt* Wien 5474  
<sup>n</sup> vel *fehlt* Berlin 861  
<sup>o</sup> principali München 3871 principaliori  
<sup>p</sup> magnus Kraków 1288 magnis  
<sup>q</sup> rigore Kraków 1288 regi(min)e; München 15601 vigore  
<sup>r</sup> magnus - scientiis Prato 1787 et magister examinatus inscienter; scientiis Basel 7, VL 2665(b), Hannover 176a, Trier 947 studiis  
<sup>s</sup> autem *fehlt* Prato 1787; Kraków 1288 non  
<sup>t</sup> petita *fehlt* Basel 7, Berlin 861, Hannover 176a, München 3871, München 15601, Paris 5223, Paris 14457, Prato 1787, Trier 947, Wolfenbüttel 441  
<sup>u</sup> impetranti VL 4989 in petitione

### 36. (OT 23)

QUOD IMPETRANTES PATIENTES DEFECTUM NATALIUM TENENTUR FACERE MENTIONEM DE HOC, ALIOQUIN ETC., NON OBSTANTE DISPENSATIONE<sup>a</sup>.

Item<sup>b</sup>, licet etiam concessum<sup>c</sup> esset per dominum nostrum papam aut predecessores suos in dispensationibus apostolicis<sup>d</sup> super defectu natalium<sup>e</sup>, quod impetrantes de cetero non teneantur facere mentionem de huiusmodi defectu in quibuscumque gratiis beneficialibus<sup>f</sup> per eos<sup>g</sup> impetrandis<sup>h</sup>, quod<sup>i</sup> nihilominus teneantur facere mentionem de ipso defectu in gratiis per eos impetrandis beneficialibus<sup>j</sup> quibuscumque<sup>k</sup>, alioquin ipse gratie sint nulle. In quo tamen noluit<sup>l</sup> includi<sup>m</sup> magistros in sacra theologia, doctores in iure canonico vel civili aut in eisdem scientiis<sup>n</sup> cum rigore<sup>o</sup> examinis licentiatos aut regum vel principum filios vel nepotes.

<sup>a</sup> Quod - dispensatione Berlin 861; München 3871 Illegitimi teneantur facere mentionem de defectu

<sup>b</sup> Heiligenkreuz 268, Wien 5102 folgt voluit

<sup>c</sup> concessum Wolfenbüttel 441 excessum

<sup>d</sup> apostolicis *fehlt* Graz 708

<sup>e</sup> natalium Wolfenbüttel 441 naturalium

<sup>f</sup> beneficialibus *fehlt* Prato 1787

<sup>g</sup> per eos *fehlt* Paris 14457

<sup>h</sup> impetrandis Kraków 407 imponendis

<sup>i</sup> quod *fehlt* Paris 1461, Paris 5223, Wien 5474

<sup>j</sup> beneficialibus *fehlt* Basel 7

<sup>k</sup> per eos - quibuscumque *fehlt* Graz 708

<sup>l</sup> noluit PL 647, VL 4989, VL 4990, Paris 5223, Wien 5474 voluit; VL 6165 non voluit

<sup>m</sup> includi *fehlt* Wolfenbüttel 441; Wien 5474 secludi

<sup>n</sup> scientiis Basel 7, Hannover 176a, Trier 947 studiis; Graz 708 gratiis

<sup>o</sup> rigore Kraków 1288 regimine; München 15601, Prato 1787 vigore

### 37. (OT 24)

SUPER INCOMPATIBILIBUS<sup>a</sup>.

Item voluit<sup>b</sup> et ordinavit<sup>c</sup>, quod, quando signabit aliquam supplicationem per „Fiat et dispensamus“ vel per<sup>d</sup> „Fiat, ut petitur, et dispensamus<sup>e</sup>“, quod numquam per dictam signationem<sup>f</sup> intendit dispensare cum aliquo, ut parochialem ecclesiam cum alia<sup>g</sup> parochiali ecclesia vel dignitate maiori post pontificalem in cathedrali vel metropolitana vel principali in collegiata ecclesia vel maiorem cum maiori<sup>h</sup> aut principali<sup>i</sup> vel aliquod istorum cum alio ex eisdem<sup>j</sup> retinere valeat ad tempus vel quoad vixerit<sup>k</sup>, nisi in signatione<sup>l</sup> posuerit per expressum, exceptis<sup>m</sup> supra proximis etc.<sup>n</sup>